PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1630/2025

Assunto: Providências cabíveis quanto à capina, poda e limpeza das áreas compreendidas entre a Rua

Sebastião Carlos da Silva (Jardim Primavera) e a Rodovia Geraldo Scavone.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à capina, poda e limpeza das áreas

compreendidas entre a Rua Sebastião Carlos da Silva (Jardim Primavera) e a Rodovia

Geraldo Scavone.

O objetivo é transformar o local, atualmente com mato alto e inseguro, em

um ambiente de convivência e lazer que contribua para a qualidade de vida da população

e atue como um instrumento de prevenção à criminalidade.

Caso se trate de propriedade particular, que sejam adotadas as

providências legais para a notificação do responsável para a limpeza da área.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P